



- DWA NIEZWYKŁE JESIENNE DNI
- ROZMYŚLANIE O NOWYM ŻYCIU



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliźnem

NUMER 256 • Trzydziesta Niedziela Zwykła • 29 października 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Mateusza (22, 34-40)

Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczoney w Prawie, zapytał Go, wystawiając Go na próbę: „Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?” On mu odpowiedział: „Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:
WJ 22.20-26;
Ps 18,2-4.47.51AB;
1 Tes 1,5c-10;
Mt 22,34-40



Ks. Marian Rowicki

Pan Bóg upraszcza nam życie, mamy zachować tylko dwa przykazania. Pan ukochał nas aż do śmierci i nas na tę drogę zaprasza. Nie zrealizujemy się według własnych pomysłów na szczęście, w ucieczce od śmierci. Kto chciałby zachować swoje życie, straci je. Kto je straci z powodu Pana i Ewangelii, ten je zyskuje. Pozwólmy ogarnąć się miłości Pana i wypełnić nią serce, a zyskamy wszystko.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Miłuj bliźniego, jak siebie samego!

W dzisiejszej Ewangelii, w pytaniu, które zadają Jezusowi faryzeusze kryje się pułapka. Żydzi mieli wiele przepisów prawa, które musieli zachowywać, stąd też były liczne dysputy między uczonymi w prawie na temat, które przykazanie jest największe. Jezus udziela odpowiedzi, która zadziwia wszystkich słuchających.

Prawdziwa miłość to pełne zaangażowanie. Jeśli człowiek tego nie uczyni, przegra w starciu z Bogiem. W zamysle Boga człowiek jest tak pomyślany, że najdoskonalsze i najmocniejsze pole miłości może on wytworzyć wówczas, gdy wszystkie swoje siły ducha, ciała, umysłu i serca skieruje bezpośrednio do Boga. Wtedy sama miłość osiągnie najwyższą doskonałość.

Drugie przykazanie to miłość bliźniego jak samego siebie. Najpierw muszę jednak w pełni akceptować siebie takim, jakim jestem, jeśli chcę miłować bliźniego. Nie mogę zatem miłować drugiego, jeśli najpierw nie miłuję samego siebie. W Bogu.

Zestawienie ze sobą dwóch przykazań - miłości Boga i bliźniego, czyni z nich jeden

obowiązek i wskazuje tym samym, że występują one nierozdzielnie.

Ktokolwiek kocha Boga z całego serca i wszystkich sił, doświadcza tajemnicy szczęścia i pragnie, by i inni mieli w nim udział. Dodrzeję miłość drugiego człowieka zawsze zmierza do tego, by mu pomóc w doskonaleniu miłości Boga. Innej bowiem drogi do prawdziwego szczęścia człowieka nie ma. Wielka miłość drugiego człowieka jest czysta, piękna, gdy jest doskonale zharmonizowana z miłością Boga. Z Jego bowiem miłości się wywodzi i do Niego prowadzi. Stąd też nie należy się dziwić, że przykazanie miłości Boga jest największym i pierwszym przykazaniem, a na nim opierają się wszystkie inne zasady postępowania.

Rytm Bożego Prawa jest dostosowany do rytmu naszego serca. To dlatego Bóg stał się człowiekiem, byśmy w każdej sytuacji potrafili ocalić serce. **Tu działa zasada, o której nie można zapomnieć: kto niszczy drugiego, niszczy siebie; kto ratuje drugiego - ubogaca siebie.**

Dlatego wola Boga objawiająca się w Piśmie świętym, może być streszczona w podwójnym przykazaniu miłości względem Boga i względem bliźniego. Chrześcijanin nie potrzebuje - jak Izraelita - trudzić się, by przypominać sobie mnóstwo nakazów, nie musi dociekać, które są większe. Wystarczy, że zapamięta tylko jedno przykazanie miłości, byle tylko je zrozumiał i żył nim w pełni tak, jak uczył Jezus. Miłować Boga z całego serca oznacza pełną gotowość na Jego wolę, bezwarunkowe oddanie się Jego służbie; właśnie ze względu na wolę Boga i na konkretne spełnienie Jego służby trzeba kochać bliźniego, oddając mu się wielkodusznie.

Odpowiedź Jezusa na postawione pytanie przez faryzeusza jest nie tylko próbą ustalenia hierarchii wśród przepisów, ale jest swoistym wyznaniem wiary, którą może wyznać szczerze tylko ktoś, kto całym sobą jest zwrócony ku Bogu.

O Panie, spraw, abym chcąc miłować Cię z całego serca, oddał wszystkie moje siły na przestrzeganie Twojego przykazania.

Henryka Andrzejewska

Irlandia i różaniec

Irlandczycy biorą do ręki różaniec, by modlić się o wiarę dla młodych pokoleń i utrzymanie w tym kraju prawnej ochrony życia poczętego. Na 26 listopada planowana jest wielka modlitwa wzdłuż wybrzeży całej wyspy, w sumie w 53 miejscach. Organizatorzy wydarzenia nie ukrywają, że zainspirowali ich Polacy i ich różaniec do granic. W Irlandii kontekst modlitwy jest nieco inny: obrona kraju przed aborcją i o prawa chrześcijan. Napęta atmosfera towarzyszy bowiem przygotowaniom do Światowego Spotkania Rodzin w sierpniu przyszłego roku. Na Kościół wywierana jest presja, by wydarzenie to było również otwarte na związki jednopłciowe.

Pożegnanie z Krakowem

Znany w całej Polsce abp Grzegorz Ryś pożegnał się z archidiecezją krakowską. We Mszy św., której hierarcha przewodniczył w Bazylice Mariackiej uczestniczyły tłumy wiernych. Od 2011 r. pełnił posługę biskupa pomocniczego archidiecezji krakowskiej, ale słynął także z wielu rekolekcji, konferencji i spotkań. 14 września papież Franciszek mianował go metropolitą łódzkim. Jego ingres do katedry łódzkiej odbędzie się 4 listopada.

Instytut Głuchoniemych

W październiku mija 200 lat od powstania w Warszawie Instytutu Głuchoniemych. Założycielem placówki był proboszcz parafii św. Aleksandra, ks. Jakub Falkowski. Najpierw odbył praktykę w instytucie w Wiedniu, w 1817 r. założył w Warszawie Instytut dla Głuchoniemych. Przyjmował do niego rzesze ubogich wychowanków. To najstarsza taka placówka w kraju. Zapewnia specjalistyczną opiekę i kształcenie na poziomie przedszkolnym, szkoły podstawowej, gimnazjum, liceum ogólnokształcącego, technikum, zasadniczej szkoły zawodowej oraz przysposobienia do pracy. W każdą niedzielę o godz. 10, w dolnym kościele w parafii św. Aleksandra odprawiana jest Msza św. dla osób z wadą słuchu.

Odpust za zmarłych

„Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę publiczną w dniu 1 lub 2 listopada, mogą dostąpić pod zwykłymi warunkami (komunia, modlitwa w intencjach papieskich) odpustu zupełnego, który może być ofiarowany tylko za zmarłych. Mogą uzyskać ten odpust tylko jeden raz w ciągu dnia. W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić Ojcze nasz... i Wierzę... Wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz i przynajmniej w myśli pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach od 1 do 8 listopada (włącznie) jest zupełny, w inne dni roku cząstkowy”.

DWA NIEZWYKŁE JESIENNE DNI

Złocisto-czerwony pejzaż, mgła lub mgielka, a czasem poranny jesienny szron, są tłem naszych wypraw na cmentarz; jest nostalgicznie i wspomnieniowo. Towarzyszy nam także troska o wybór kwiatów, zniczy czy wiązanek. Spodziewamy się spotkania z dawno niewidzianymi krewnymi lub znajomymi.

Można tu, z przymrużeniem oka, przywołać słowa współczesnej piosenki: „wszyscy święci balują w niebie, złoty sypie się kurz...” Smutek odłóżmy więc na Dzień Wszystkich Wiernych Zmarłych i zróbmy coś, co skróci im oczekiwanie na „wielki bal”.

Nasze wołanie, nasza prośba o wieczny dla nich odpoczynek jest szczególnym tego dnia obowiązkiem.



Dzień Wszystkich Świętych przylgnął do ziemi, do jej trosk i radości. Nie mamy w wyobraźni świętych Ewangelistów, świętych Apostołów, świętych mnichów i rycezy, świętych matek i ojców, a oni przecież są, istnieją. Gdzieś pewnie można by odnaleźć ich, może już zapomniane, groby; jednak oni żyją!

Dzień 1 listopada jest uroczystością radosną, ustanowioną po to, by przypomnieć nam, że w niebie jest mieszkań wiele... Najpiękniejszy dzień Wszystkich Świętych to ten rozjaśniony ostrym, wyrazistym światłem jesiennego słońca.



Ewa Łubińska

Ojciec Święty FRANCISZEK na Twitterze

Bóg kocha nas miłością tak bogatą w miłosierdzie, że nas przyjmuje, strzeże i przebacza nam nieustannie.

Papież Franciszek @Pontifex_pl 28.10.2017 r.



Kultura spotkania oznacza świadomość, że niezależnie od różnic między nami wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi.

Papież Franciszek @Pontifex_pl 26.10.2017 r.

Bądźcie odważnymi świadkami Chrystusa w środowisku, w którym żyjecie i działacie.

Papież Franciszek @Pontifex_pl 25.10.2017 r.

ROZMYŚLANIE O NOWYM ŻYCIU

Listopad, to miesiąc, w którym rozmyślamy o zmarłych. Tych bliskich i dalszych, chociaż przodków np. z XV wieku nie wspominamy, bo któżby o nich pamiętał, a przecież żyli na tej ziemi. Czy zastanawiamy się, co teraz porabiają, gdzie trafili. Ostatnio poznaję wiele osób starszych, w wieku 80-90 lat i przy tym ciężko chorych. Dość często mówią o osobach, które były im bliskie, a już nie ma ich wśród nich. Ale o swojej śmierci nie chcą nawet myśleć. Nigdy nie przypuszczałam, że osoby w tym wieku, tak cierpiące boją się śmierci. Prawie każda z nich chciałaby długo żyć. Ale jak ma się 90 lat, to o jakim czasie można jeszcze marzyć. Ciężko chore osoby są pewne, że następny lek, który otrzymują od lekarza, uzdrowi je. W takich chwilach jestem bezradna, nie wiem co mam im mówić - jak opisać to nowe życie, które przygotował nam Pan Jezus. Zwracam się wówczas do dusz czyśćcowych o pomoc i słyszę, że mam mówić im o swoich doświadczeniach przeżytych w ostatnich chwilach życia mojej mamy. To niesamowite, jak te osoby słuchają z uwagą, niektórym ły same cisną się do oczu. Podczas takich świadectw sama łapię się na tym, że chciałabym już teraz być w tym nowym życiu. To się chyba trochę udziela moim podopiecznym, ale szkoda, że na krótko, bo szybko zapominają i znów są zatrzwożeni.

Zapytano mnie, jak ja sobie wyobrażam własną śmierć. Mogę odpowiedzieć w dwóch słowach: *cudowna chwila* – choć wiem, że nikt mi nie uwierzy. Dobry Bóg wyposażył mnie w bujną wyobraźnię, w której widzę cały zastęp aniołów przybywających z nieba, aby zabrać

mnie do nowego świata. Ale zanim mnie zabrają, przychodzą do mnie moi rodzice i rodzeństwo, i babcia, i ciocie, które mnie wychowywały oraz duszyczki, za które się modliłam przez całe życie. Są one bardzo szczęśliwe, dziękują za Komunię świętą, którą przyjmowałam za nie, jest też moja patronka w asyście wszystkich świętych, aniołowie wcześniej wspomniani zabierają mnie przed Tron Zbawiciela, przed Którym padam, nie podnosząc wzroku. A Pan Jezus - Wielki Król, zwraca się do mnie wielkiej grzesznicy: *Widzę córko, że choć twoje grzechy były wielkie, to wiara twoja większa była w Miłosierdzie Moje, uwierzyłaś słowom moim – odmawiajcie Koroneczkę, a wszystko przez Nią wyproście i wyprosiłaś. Wejść Basiu do Królestwa Mojego, a otrzymasz nowe życie.* - Myślicie, że się w tym momencie obudziłam, ależ skąd! - byłam świadkiem takiego wydarzenia w chwili śmierci mojej mamy, dlatego tak bardzo jej zazdrozczę.

Modląc się psalterzem IV tygodnia, modlitwą na zakończenie dnia czytamy: **Przyjdź do nas Panie, bo ciemność zapada i blask słoneczny już niknie na niebie;**
Ty jesteś światłem, co nigdy nie gaśnie dla Twoich wiernych.
Twoja obecność niech dla nas się stanie bezpiecznym portem i pewnym schronieniem;
Serca napełnij pokojem i ciszą, Najlepszy Ojcze.
Bądź przy nas także w ostatniej godzinie, gdy kształty rzeczy zacierają się poczną;
Pochwyć za rękę i wprowadź do domu wiecznego trwania.

Boże i Stwórczo wszystkiego co żyje, niech dni i noce naszego istnienia niosą Ci chwałę, Wyznają i wielbią w Jedynej Trójcy. Amen

Czy nie uważasz, Drogi Czytelniku, że te cudowne słowa to modlitwa o dobrą spokojną śmierć? Jeżeli dla kogoś kompleta jest modlitwą dość długą, można powtarzać słowa za ojcem Guardini'm: „Zasypiając dzisiejszego wieczora, ofiaruję Ci - Panie moją duszę tak, jakby to była godzina mej śmierci. Spraw, bym zasypiając spokojnie, nauczyła się umierać.”

Baśka Kaczmarek

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Serdecznie witam
polskich pielgrzymów.

Drodzy bracia i siostry,
kończąc dzisiaj nasze refleksje
o chrześcijańskiej nadziei,
kierujemy wzrok ku rajowi,
gdzie z otwartymi
ramionami oczekuje na nas
Ojciec nasz niebieski.

Wprowadzi nas tam miłosierny Jezus,
który z wysokości krzyża wciąż
obiecuje raj każdemu
skruszonemu grzesznikowi.
Prośmy Go z nadzieją:
„Jezu wspomnij na nas...!”

Z serca błogosławie
wam i waszym bliskim.

AUDIENCJA GENERALNA 25.10.2017 r.

KATOLICKIE WWW

www.archwwa.pl

Warto wiedzieć, co dzieje się aktualnie w naszej archidiecezji. Warto więc czasami zajrzeć na stronę www.archwwa.pl. Materiały audio i video, galeria zdjęć, wyszukiwarki Mszy św. i parafii. Zapowiedzi katechez, seminariów i innych ważnych i interesujących wydarzeń. Serwis dla narzeczonych, duchownych, rodzin, katechetów, dziennikarzy – to wszystko i nie tylko można znaleźć na stronie naszej archidiecezji.



— ARCHIDIECEZJA —
WARSZAWSKA

opracowanie: Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **29.10** - niedziela, o g. 16.00 Msza św. Różańca rodziców za dzieci
2. **01.11** - środa, Uroczystość Wszystkich Świętych, porządek Mszy św. niedzielny. Od 1 do 8 listopada można zyskać raz dziennie odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych. o g. 18.00 modlimy się za zmarłych poleconych Bogu w wypominkach jednorazowych, Msza św. i różaniec.
3. **02.11** - pierwszy czwartek miesiąca, - g. 8.00 modlimy się za wspólnotę Krwi Chrystusa i o powołania, - g. 18.00 Msza św. i różaniec za zmarłych.
4. **03.11** - pierwszy piątek miesiąca, - spowiedź od 17.15, - Adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00 w intencji Kościoła w naszej Ojczyźnie i pokoju na świecie.
5. **04.11** - pierwsza sobota miesiąca, - g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
6. **05.11** - pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja miesięczna.
7. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim aktorom teatru Bliżej Nieba, ks. Januszowi autorowi przedstawienia i wszystkim, którzy przygotowali bal Wszystkich Świętych.

> Chrześcijańskie mp3

Schola Adonai – Ocaliłeś mnie

Najnowsza płyta Scholi Adonai pt. „Ocaliłeś mnie” powstała pod kierownictwem muzycznym Piotra Kurstaka. Znajdziecie na niej 12 autorskich utworów. Płyta jest wynikiem ogromnego zaangażowania całego sztabu ludzi współtworzących ten projekt po to, by dzielić się przeżyciami oraz treściami, które są istotne w ich życiu.

„Na co dzień staramy się być ludźmi Bożego Ducha, dlatego czymś wręcz naturalnym stała się chęć jakby opowiedzenia tego dalej i przekazania innym wiadomości o tym jak cudowny jest Pan i jak chce ocalać każdego i każdą z nas – dając pełnię życia już teraz i tutaj, w miejscu i okolicznościach, w jakich przyszło nam żyć!” – piszą o projekcie członkowie zespołu, który związany jest z białostockim koncertem Bogu-Dźwięki.



Materiały zaczerpnięte ze strony www.chrześcijańskiegranie.pl
opracowanie: Agnieszka Idżkowska

> HUMOR

HUMOR



> Przeczytaj

S. MAŁGORZATA CHMIELEWSKA, PIOTR ŻYŁKA, Odlóż tę książkę i zrób coś dobrego

Nie znajdziesz tu gładkich słów i okrągłych zdań, które niczego w tobie nie zmienią. Siostra Małgorzata Chmielewska wprost i bez patosu mówi o miłosierdziu w praktyce i prawdziwym życiu chrześcijańskim:

- pieniądze, które trzymasz na koncie, nie należą tylko do ciebie, więc podziel się nimi;
- jeśli na serio szukasz Boga, zadbaj o Jego ludzi, niezależnie od tego, kim są i jak wyglądają;
- zamiast jeździć z rekolekcji na rekolekcję, zrób coś pożytecznego.

Prosta modlitwa, szczerzy post i hojna jałmużna. A nad nimi miłość. Tyle wystarczy.

Na podstawie www.kmt.pl
opracowała: Wiola Malan

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

